Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700192

192

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO nº Nº 2/2021 e CONTRATO Nº 3/2021
Espécie: Extrato de Adesão a Ata de Registro de Preços. Ata de Registro de Preços
subjacente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05-ARP/2020 do Colégio Militar de Fortaleza,
conforme os seguintes dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64253.009704/2020-19.
ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: COLÉGIO MILITAR DE FORTALEZA;
Contrato nº 02/2021. Processo nº CAU/CE Nº0012/2021. Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Ceará. Contratada: L.A. VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto:
prestação de serviços de agenciamento de viajem aéreas nacionais e internacionais e de
passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais. Vigência: 12 meses. Valor global: R$
29.129,00. Data da Assinatura: 14/09/2021. Extrato de Contrato nº 03/2021 - CAU/CE.
Processo nº 0018/2021. Pregão Presencial nº 0003/2021. Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Ceará. Contratada: FOXCOM INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE TI
EIRELI ME. Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção preventiva de
hardwares e softwares. Vigência: 12 meses. Valor global: R$ 36.000,00. Data da Assinatura:
03/11/2021.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Resultado da Análise das Propostas Técnicas e da Habilitação
(Seleção de Interessadospara Parceria Na Prestação de Serviços de Assistência Técnica
Habitacional de Interesse Social)

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso, após a análise dos
recursos, torna público o resultado definitivo do JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E SELEÇÃO DAS PROPOSTAS, referente ao Edital de Chamada Pública nº
2/2021, que visa a seleção de parceiros para prestação de Assistência Técnica Habitacional
de Interesse Social (ATHIS), conforme segue: I - Propostas classificadas e habilitadas para a
Cota de R$ 5.000,00: 1º lugar: Participathis: Possibilidades para o desenvolvimento de
processos participativos em intervenções intraurbanas, apresentada pela profissional
Priscila Wolff Sampaio - CAU nº A149796-0. II - Propostas classificadas e habilitadas para a
Cota de R$ 10.000,00: 1º Lugar: Projeto Participativo de Reforma para o Centro
Comunitário Vila Verde, apresentado pela profissional Elana Freitas de Oliveira - CAU nº
A160956-4; 2º Lugar: Quem mora nessa casa? Sou eu! Apresentado pela profissional
Cristina Marafon - CAU nº A160749-9; III - Propostas classificadas e habilitadas para a Cota
de R$ 25.000,00: 1º Lugar: Projeto participativo do Campinho e Praça no Jardim Renascer,
elaboração de projeto executivo como ferramenta para viabilização do projetado,
apresentado pelo profissional Antônio Mascarenhas Junqueira Neto - CAU nº A160616-6. IV
- Propostas classificadas e habilitadas para a Cota de R$ 50.000,00: 1º lugar: Elaboração de
Projeto de regularização fundiária do assentamento Vila Verde em Cuiabá/MT, apresentado
pela empresa Mirar Arquitetura e Tecnologia LTDA; 2º Lugar: Projeto de Reforma praça de
lazer e cozinha comunitária do bairro Grande Terceiro em Cuiabá/MT, apresentado pela
profissional Lidiane dos Santos - CAU nº A50511-0; 3º Lugar: Reforma Dona Margarida,
apresada pela profissional Louhanna Acioly Wanderley - CAU nº A245362-2.

Cuiabá, 12 de novembro de 2021.
ANDRÉ NOR

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N. 117/2019. CONTRATO: CT031. Espécie: II aditivo contrato de prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva para os aparelhos de ares-condicionados do
CAU/PB. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB.
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses. CONTRAT A DA :
TUTEM MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 31.321.715/0001-70). Valor total: R$
6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Art. 57, II, da Lei 8.666/1993,
bem como pelas demais disposições legais reguladoras de licitações e contratos no âmbito
da Administração Pública Federal. VIGÊNCIA: de 03/11/2021 a 02/11/2022. AS S I N AT U R A S :
pelo CAU/PB, seu presidente, Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho. Pela contratada, Bruno
Rafael Alves Firmino.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, com sede na Av.
Guarabira, 1200, sala 302, Manaíra, João Pessoa-PB, através do Plenário do C AU / P B,
NOTIFICA o Arq. e Urb. MICHEL CARLOS SÁ FERNANDES, por se encontrar em endereço
incerto e não sabido, da Deliberação Plenária 108-03/2021, pelo indeferimento da defesa
do interessado. Na oportunidade, informa sobre a possibilidade de recorrer da decisão em
segunda instância no CAU/BR, no prazo de 30 dias, conforme previsão do art. 55 da
Resolução CAU/BR Nº 143/2017, na hipótese, apresentação de contrarrazões.

João Pessoa, 16 de novembro de 2021.
EDUARDO DE OLIVEIRA NÓBREGA FILHO

Presidente do CAU/PB

EDITAL NOTIFICAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, nos termos dos

artigos 34,VI; 42; 43; 44, 52 e 54 da Lei 12.378/2010, ainda dos artigos 4º, II e 8º caput da

Lei 12.514/2011, artigo 10, VII e X da Lei 8.429/1992 assim como os artigos 5º, 6º, 8º da

Resolução 193/2020 do CAU, CONVOCA os Arquitetos e Urbanistas, portadores dos CPFs

cujos números estão abaixo relacionados, a comparecerem na Sede do CAU/PB, na Av.

Guarabira, 1200, sala 302. Manaíra, João Pessoa/PB, com prévio agendamento através do

e-mail atendimento@caupb.gov.br, no prazo de 30 dias a contar da publicação, para

regularização, com o pagamento dos débitos vinculados ao seu CPF ou recolherem o valor

devido, por meio do SICCAU, através de boleto bancário dentro do mesmo prazo. O não

comparecimento a presente NOTIFICAÇÃO implicará na inscrição do débito em Dívida Ativa,

assim como adoção de procedimento judiciais e extrajudiciais de cobrança e Execução

fiscal, com base na Lei 6.830/1980, quando serão acrescidos juros, multa, custas

processuais e honorários advocatícios.

CPF - DÉBITO ATUALIZADO

CPF: 053.454.224-78- Anuidades 2017 a 2021: R$ 3.708,83;

CPF: 031.587.065-63 - Anuidades 2019 a 2021: R$ 2.161,68

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto nos artigos 34, VI; 42, 43, 44, 52 e 54 da
Le 12.378/10, ainda dos artigos 4°, II e 8° caput da Lei 12.514/2011, artigo 10, VII e X da
Lei 8.429/1992 e Resolução nº 193/2020 do CAU/BR, notifica as pessoas físicas cujos CPF
estão abaixo elencados, por se encontrarem em local incerto e não sabido, que em razão
de débitos referente às anuidades devidas ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo, e o
não atendimento às notificações anteriormente enviadas, estamos procedendo a inscrição
em livro de Dívida Ativa do Conselho e iremos adotar providências judiciais e extrajudiciais
de cobrança e execução fiscal, com base na Lei nº 6.830/1980, sem prejuízo da apuração
de infração ético-disciplinar previsto no Art. 18, XI da Lei 12.318/2010. Para evitar as
sanções acima citadas, o profissional, no prazo de 30 dias, deverá proceder ao pagamento
ou efetuar o parcelamento dos seus débitos através do Sistema de Informações e
Comunicação do Conselho de Arquitetura e Urbanismo (SICCAU) ou entrar em contato via
e-mail pelo endereço financeiro@caupb.gov.br.

CPFs dos Devedores:
032.063.324-19 - Anuidades 2014, 2015, 2017 a 2020 - R$ 3.351,79;
017.530.343-61 - Anuidades 2016 a 2020 - R$ 2.505,09;

João Pessoa, 16 de novembro de 2021.
EDUARDO DE OLIVEIRA NÓBREGA FILHO

Presidente do CAU/PB

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Adm. nº 013/2021. Registrador: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. Objeto: Registrar preços para a eventual aquisição de material de
higiene e limpeza e proteção individual para uso no Conselho de Arquitetura e Urbanismo
de Santa Catarina - CAU/SC e Conselhos participantes. Espécie: Ata de Registro de Preços
n. 05/2021 referente ao Pregão Eletrônico para registro de preços nº 03/2021. Prazo de
vigência da Ata: 12 meses, contados do dia 09 de novembro de 2021, ou seja, até
08/11/2021. Registrado: Dirceu Longo & Cia. Ltda, CNPJ: 92.823.764/0001-03. Item 49 -
Carro organizador bandeja BRALIMPIA ny103 carro funcional modular para transporte de
produtos, equipamentos, ferramentas e outros., pelo valor unitário de R$ 990,68 sendo 4
unidades. Órgãos participantes para o item 49 - CREF-SC 3 unidades. Data de assinatura:
09/11/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Adm. nº 013/2021. Registrador: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. Objeto: Registrar preços para a eventual aquisição de material de
higiene e limpeza e proteção individual para uso no Conselho de Arquitetura e Urbanismo
de Santa Catarina - CAU/SC e Conselhos participantes. Espécie: Ata de Registro de Preços
n. 03/2021 referente ao Pregão Eletrônico para registro de preços nº 03/2021. Prazo de
vigência da Ata: 12 meses, contados do dia 09 de novembro de 2021, ou seja, até
08/11/2021. Registrado: Magazine Meneghel Ltda., CNPJ: 01.942.594/0001-12. Grupo 03 -
Item 35 - Papel higiênico 300m., valor unitário R$ 66,00, 620 unidades. Item 36 - Toalha

de papel, valor unitário R$ 9,90, 4000 unidades; Item 47 - Papel higiênico, valor unitário R$
6,11, 1 unidade; Item 48 - Papel Higiênico. Fardo com 64unid., valor unitário R$ 74,52, 41
unidades. Órgãos participantes para o item 35 - CRT 30 unid., CRO 140unid., CREF 390
unid. Item 36 - CRMV 700unid, CRT 600, CRO 900, CREF 900. Item 48- CRMV 24unid, CRT
16 unid. Data de assinatura: 09/11/2021.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 031/2020; Contrato: 017/2020; Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ nº: 15.131.560/0001-52; Contratada: VENCER
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA; CNPJ/MF nº: 08.800.447/0001-57; Objeto: Prorrogação,
repactuação e supressão do Contrato nº 017/2020-CAU/SP; Fundamento Legal: Artigo 57,
Inciso II e Artigo 65, Inciso I, alínea "b", §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/93; Valor: 735.924,85;
Nota de Empenho: 298/2021; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 - Serviços de
Apoio Administrativo e Operacional; Centro de Custos: 01.04.002 - Manutenção da Nova
Sede; Vigência: 16/11/2021 a 16/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Proc. N.º 476908.000419/2021-21
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS, através da Vice-

Presidente da CPL, torna público que no dia 02 de dezembro de 2021, às 08hs30min,
realizará licitação, objetivando contratação de empresa troca do telhado da Sede do CRA-
GO em Goiânia. O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 17 de novembro
de 2021, sem custo, no sítio www.crago.org.br, bem como na sede do CRA-GO, situado na
Rua 1.137, nº 229, Setor Marista, onde poderão ser obtidas todas as informações sobre o
certame.

Goiânia, 16 de novembro de 2021.
ADM. KENYA COUTINHO GONÇALVES

Vice-Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Desenprof/CRCAM n° 009/2021. Contrato: nº 009/2021. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO AMAZONAS - CRCAM. Contratado: SAMANTA PINHEIRO
DA SILVA. Objeto: Contratação de instrutor, como pessoa física, que poderá ministrar
cursos, presencial ou online, para o CRCAM, nos assuntos para os quais foi habilitado.
Valor: R$190,00 (cento e noventa) a hora-aula. Vigência: 03/11/2021 até 31/12/2021.
Modalidade: dispensa (credenciamento). Signatários: Joseny Gusmão da Silva. Data da
assinatura: 03/11/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-17T04:36:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial